
№ 3501 от 15.10.2013г. «Об утверждении Перечня  муниципальных программ  города 

Железногорска». 

  

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 

13.09.2013 №3196 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Железногорска» ПОСТАНОВЛЯЮ:  

      1. Утвердить перечень муниципальных программ города Железногорска согласно 

приложению на 8 листах. 

      2. Ответственным исполнителям обеспечить  в срок до 18 октября 2013 года 

разработку муниципальных программ. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

      4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Глава города Железногорска                                                                                В.И. Солнцев



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                              Приложение к постановлению 

 
 администрации города Железногорска  

от 15.10. 2013 г. № 3501 
 

 Перечень муниципальных программ города Железногорска  
 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель  

Соисполнитель Участники 

 

Наименование подпрограмм 

1.  «Развитие 
образования  
города 
Железногорска 
на 2014 – 2018 

годы» 

Управление 
образования 
администрации 
города 
Железногорска  

Управление  
культуры 
администрации 
города 
Железногорска, 

управление  
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
оздоровления детей 
и молодежной  
политики  

администрации 
города 
Железногорска 

Муниципальные 
учреждения, 
подведомственные  
управлению 
образования 

администрации 
города 
Железногорска, 
управлению  
культуры 
администрации 
города 

Железногорска, 
управлению  
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
оздоровления детей 
и молодежной  

политики  
администрации 
города 
Железногорска 

1. Подпрограмма  «Развитие дошкольного и общего образования 

детей на 2014 -2018 годы». 

2. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы 

воспитания детей на 2014 -2018 годы». 

3. Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и 

информационной прозрачности системы образования на 2014 -2018 

годы». 

4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  
программы и прочие мероприятия в области образования на 2014 -

2018 годы». 

   

 
 

2. «Социальная 

поддержка 
граждан города 

Управление 

социальной защиты и 
охраны здоровья 

Администрация 

города 
Железногорска 

- 1. Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан на 2014 -2016 годы». 
2. Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, 



Железногорска 
на 2014 -2016 
годы» 

населения города 
Железногорска 

совершенствование социальной поддержки семьи и детей на 
2014 -2016 годы». 
3. Подпрограмма «Повышение эффективности муниципальной 
поддержки социально – ориентированных некоммерческих 
организаций на 2014 -2016 годы». 
4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы  и прочие мероприятия в области социальной 

поддержки на 2014 -2016 годы».  

3. «Доступная 
среда в сфере 
жизнедеятельнос

ти инвалидов и 
других 
маломобильных 
групп населения 
города 
Железногорска 
на 2014-2016 
годы» 

Управление 
социальной защиты и 
охраны здоровья 

населения города 
Железногорска 

Управление 
образования 
администрации 

города 
Железногорска, 
управление  
культуры 
администрации 
города 
Железногорска, 
управление 

муниципального 
имущества 
администрации 
города 
Железногорска, 
управление  
физической 

культуры, спорта, 
туризма, 
оздоровления детей 
и молодежной  
политики  
администрации 
города 

Железногорска, 
управление 
городского 

Муниципальные 
учреждения, 
подведомственные  

исполнителям и 
соисполнителям 
программы 

     1. Подпрограмма «Обеспечение доступности приоритетных 
объектов и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения города Железногорска 

на 2014-2016 годы» 



хозяйства 
администрации 
города 
Железногорска, 
отдел транспорта и 
связи 
администрации 

города 
Железногорска 

4. «Комфортный 
город на 2014 -

2020 годы» 

Управление 
городского хозяйства  

администрации 
города 
Железногорска 

Управление 
архитектуры, 

градостроительства 
и землеустройства 
администрации 
города 
Железногорска, 
управление 
муниципального 
имущества 

администрации 
города 
Железногорска, 
управление 
образования 
администрации 
города 

Железногорска, 
управление  
культуры 
администрации 
города 
Железногорска, 
управление  

физической 
культуры, спорта, 
туризма, 

Муниципальные 
учреждения, 

подведомственные 
исполнителям и 
соисполнителям, 
муниципальные 
предприятия  

1. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан в городе 

Железногорске на 2014-2020 годы». 
2. Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 
населения города Железногорска на 2014-2020 годы». 
3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия на реализацию 
подпрограммы на 2014-2020 годы». 
 
  

 



оздоровления детей 
и молодежной  
политики  
администрации 
города 
Железногорска, 
управление 

экономики и 
прогнозирования 
администрации 
города 
Железногорска 

5. «Обеспечение 
общественного 

порядка и 
противодействие 
преступности на 
территории 
города 
Железногорска 
на 2014-2020 

годы»  
 
 

Администрация 
города 

Железногорска 

Отдел по 
безопасности, 

противодействию 
коррупции и 
взаимодействию с 
правоохранительными 
органами 
администрации города 
Железногорска, МУ 

«УГОЧС» 

- 1. Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений  на территории города Железногорска 2014 – 

2020 годы» 
2. Подпрограмма «Обеспечение эффективности деятельности 
административных комиссий в городе Железногорске на 2014 – 
2020 годы» 

6.  «Противодейств
ие 

злоупотреблени
ю наркотиками в 
городе 
Железногорске в 
2014-2020 годах» 

Управление 
физической 

культуры, спорта, 
туризма, 
оздоровления детей и 
молодежной  
политики  
администрации 
города 

Железногорска 

Администрация 
города 

Железногорска, 
управление 
образования 
администрации 
города 
Железногорска, отдел 
по безопасности, 

противодействию 

 Муниципальные 
учреждения, 

подведомственные 
исполнителям и 
соисполнителям 

1. Подпрограмма «Профилактика наркомании в городе 
Железногорске в 2014-2020 годах». 

 



коррупции и 
взаимодействию с 
правоохранительным
и органами 
администрации 
города 
Железногорска,  

управление культуры 
администрации 
города 
Железногорска 
 
 

7. «Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 

пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах в 
городе 
Железногорске 

на 2014-2020 
годы» 
 
 

МУ «УГО ЧС» Администрация 
города 
Железногорска 

 1. Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
в городе Железногорске на 2014 – 2020 годы». 
2. Подпрограмма «Пожарная безопасность и защита населения 
города Железногорска на 2014 – 2020 годы». 
3. Подпрограмма «Обеспечение биологической и химической 

безопасности города Железногорска на 2014 – 2020 годы». 
4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы города Железногорска на 2014 – 2020 годы». 
 
 

8. «Развитие  

культуры в 
городе 
Железногорске 
на 2014 – 2018 
годы» 

Управление культуры 

администрации 
города 
Железногорска 

Администрация 

города 
Железногорска, 
структурные 
подразделения 
администрации 

Муниципальные 

учреждения, 
подведомственные  
исполнителям и 
соисполнителям 
программы  

1. Подпрограмма «Наследие на 2014 – 2018 годы». 

2. Подпрограмма «Искусство на 2014 – 2018 годы». 
3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области культуры на 2014 
– 2018 годы». 



города 
Железногорска 
 
 

9.  «Развитие 
физической 
культуры  и 
спорта в городе  
Железногорске 
на 2014 – 2020 
годы» 

Управление 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
оздоровления детей и 
молодежной  
политики  

администрации 
города 
Железногорска 

- Муниципальные 
учреждения 
  

1. Подпрограмма «Развитие физической культуры  и массового 
спорта в городе Железногорске на 2014 – 2020 годы». 
2. Подпрограмма «Создание условий для успешного 
выступления спортсменов города Железногорска на 
межрегиональных, всероссийских и международных 
спортивных мероприятиях на 2014 – 2020 годы». 
3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы  и прочие мероприятия в области физической 
культуры и спорта  на 2014 – 2020 годы». 

10. «Повышение 
эффективности 

реализации 
молодежной 
политики, 
создание 
благоприятных 
условий для 
развития туризма 

и развития 
системы 
оздоровления и 
отдыха  детей в 
городе 
Железногорске в 
2014 -2020 
годах» 

 

Управление 
физической 

культуры, спорта, 
туризма, 
оздоровления детей и 
молодежной  
политики  
администрации 
города 

Железногорска 

Управление 
образования 

администрации 
города 
Железногорска, 
управление 
культуры 
администрации 
города 

Железногорска 
 

Муниципальные 
учреждения, 

подведомственные  
исполнителям и 
соисполнителям 
программы  

1. Подпрограмма «Молодежь города Железногорска в 2014 -
2020 годах».  

2. Подпрограмма «Туризм в 2014 -2020 годах».  
3. Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей в 2014 -2020 
годах».  
4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области молодежной 
политики в 2014 -2020 годах».  

11. «Развитие 
архивного дела в 
городе 

Железногорске в 

Администрация 
города 
Железногорска 

(Архивный отдел) 

Структурные 
подразделения 
администрации 

города 

- 1. Подпрограмма «Организация хранения, комплектования и 
использования архивного фонда города Железногорска и иных 
архивных документов в 2014 – 2020 годах». 

2. Подпрограмма «Обеспечение условий для реализации 



2014 – 2020 
годах» 

Железногорска муниципальной программы в 2014 – 2020 годах». 

12. «Развитие 
экономики, 

внешних связей 
и инновационной 
деятельности 
города 
Железногорска 
на 2014-2020 
годы» 

Администрация 
города 

Железногорска 
(Управление 
экономики и 
прогнозирования 
администрации 
города 
Железногорска) 

Структурные 
подразделения 

администрации 
города 
Железногорска, 
Железногорская 
городская Дума, 
Контрольно-счетная 
палата города 

Железногорска 

               - 1. Подпрограмма «Создание благоприятных условий для 
развития экономики города Железногорска на 2014-2020 годы».   

2. Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Железногорске на 2014-2020 
годы».   
3. Подпрограмма «Повышение качества и доступности 
муниципальных услуг в городе Железногорске на 2014-2020 
годы». 
4. Подпрограмма «Развитие на территории города 

Железногорска муниципальной политики в отношении 
соотечественников, проживающих за рубежом на 2014-2020 
годы».   
5. Подпрограмма «Использование спутниковых навигационных 
технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других 
результатов космической деятельности в интересах социально- 
экономического и инновационного развития города 
Железногорска на 2014-2020 годы». 

6. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия подпрограммы на 2014 – 
2020 годы» 

13. «Развитие 

информационног
о общества в 
городе 
Железногорске 
на 2014 – 2020 
годы» 

Администрация 

города 
Железногорска 
(Отдел 
компьютеризации 
администрации 
города 
Железногорска) 

Структурные 

подразделения 
администрации 
города 
Железногорска  
 

              - 1. Подпрограмма «Электронный муниципалитет города 

Железногорска на 2014 – 2020 годы». 
2. Подпрограмма «Развитие системы защиты информации 
администрации города Железногорска на 2014 – 2020 годы». 
 3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы на 2014 -2020 годы» 

14. «Развитие 
транспортной 
системы, 
обеспечение 
перевозки 

пассажиров в 

Администрация 
города 
Железногорска, 
(отдел транспорта и 
связи администрации 

города 

Управление 
городского хозяйства  
администрации города 
Железногорска, 
управления 

муниципального 

Муниципальные 
учреждения, 

подведомственные  
исполнителям и 
соисполнителям 

программы  

1. Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог города 
Железногорска в 2014-2020 годах». 
2. Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок в городе 
Железногорске в 2014-2020 годах». 
3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в городе Железногорске в 2014-2020 годах». 



городе 
Железногорске и 
безопасности 
дорожного 
движения в 2014-
2020 годах» 

Железногорска)  имущества 
администрации города 
Железногорска, 
управление 
образования 
администрации города 
Железногорска и 

другие структурные 
подразделения 
администрации города 
Железногорска 

 

15. «Охрана 
окружающей 
среды в городе 
Железногорске в 
2014 – 2020 
годах» 

Администрация 
города 
Железногорска (отдел 
по безопасности, 
противодействию 
коррупции и 
взаимодействию с 
правоохранительным

и органами 
администрации 
города 
Железногорска) 
 
 

Управление 
городского хозяйства  
администрации города 
Железногорска, МУ 
«УГОЧС», управление 
архитектуры, 
градстроительства и 
землеустройства 

администрации города 
Железногорска 
 
 
 

Муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
исполнителям и 
соисполнителям, 
муниципальные 
предприятия 

1. Подпрограмма «Экология в  2014 – 2020 годах». 
2. Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса на 
2014 – 2020 годы». 

16.  «Повышение 
энергоэффективн
ости и развития 
энергетики в 
городе 
Железногорске в 

2014 -2020 
годах»  

Управление 
городского хозяйства  
администрации 
города 
Железногорска 

Администрация 
города 
Железногорска, 
структурные 
подразделения 
администрации 

города 
Железногорска 

Муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
исполнителям и 
соисполнителям, 
муниципальные 

предприятия  

1. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в  городе Железногорске в 2014 -
2020 годах». 

17 «Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

Администрация 
города 

Железногорска 

Структурные 
подразделения 

администрации 

 Муниципальные 
учреждения, 

подведомственные 

1. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
политики в городе Железногорске и прочие мероприятия на 

реализацию подпрограммы на 2014 -2020 годы» 



политики в 
городе 
Железногорске 
на 2014 – 2020 
годы» 

города 
Железногорска 

исполнителям и 
соисполнителям 

18. «Создание 
условий для 
эффективного и  
ответственного  
управления 
муниципальным

и финансами,  
муниципальным   
долгом и 
повышения 
устойчивости  
бюджета города 
Железногорска 
Курской области 

в 2014 – 2020 
годах» 

Управление финансов  
администрации 
города 
Железногорска 
 

               - - 1. Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на 
территории города Железногорска в 2014 – 2020 годах».   
2. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом города 
Железногорска    в 2014 – 2020 годах».   
3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы в 2014 – 2020 годах».   

19. «Управление 
муниципальным 

имуществом 
города 
Железногорска в 
2014 – 2020 
годах» 
 

Управление 
муниципального 

имущества 
администрации 
города 
Железногорска 

Управление 
архитектуры, 

градостроительства 
и землеустройства 
администрации 
города 
Железногорска, 
управление 
городского 
хозяйства 

администрации 
города 
Железногорска 
 

             - 1. Подпрограмма «Совершенствование системы управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 

территории города Железногорска в 2014 – 2020 годах». 
2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы в 2014 – 2020 годах». 
 
 

20.  «Реализация Администрация Управление МБУ «Редакция 1. Подпрограмма «Обеспечение эффективной информационной 



муниципальной 
политики в 
сфере печати и 
массовой 
информации в 
городе 
Железногорске в 

2014 – 2020 
годах» 

города 
Железногорска 
(Отдел по связям с 
населением и СМИ 
администрации 
города 
Железногорска) 

культуры 
администрации 
города 
Железногорска 
 

газеты 
«Железногорские 
новости» 

политики в 2014 – 2020 годах» 
2. Подпрограмма «Развитие муниципальных средств массовой 
информации в 2014 – 2020 годах» 
3. Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в сфере печати и массовой информации в 
2014 – 2020 годах» 

 

 

 

 

 

 

 


